
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

20.03.2022 – III NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Pawła Mrozka 
   z okazji urodzin – int. żony i dzieci 

D: 10:30 + Józef Matura i zmarli z rodziny 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo i dla Józefa Drozda z okazji imienin 

21.03.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 + Romuald Beck – m-c po śmierci – int. od uczestn. pogrzebu 

22.03.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Bronisław (3rś m.) i Stanisława Drozd 

23.03.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 + rodzice: Jan i Anastazja Urban 

24.03.2022 – CZWARTEK 

D: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jolanty Drozd 
   z okazji 50-tych urodzin 

25.03.2022 – PIĄTEK – Zwiastowanie Pańskie - uroczystość 

B: 15:00 
– Dziękczynna za 85 lat życia Marii Zając z prośbą  o Boże 
   Błogosławieństwo, opiekę MB, łąskę zdrowia i pogodę ducha    

D: 16:00 + Józef i Aleksandra Salak 

Sz: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Zdzisia Fiałki 
   z okazji 4-tych urodzin – int. rodziców 

26.03.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + Józef Wesołowski (3rś m.) 

27.03.2022 – IV NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 + Edward, Maria, Katarzyna i Franciszek Mielnik 

D: 10:30 – O Boże błog. dla Wojciecha Bednarza z ok. 18-tych urodzin 

Sz: 12:00 + zmarli z rodziny Szuster i Blumer 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. W trzecią niedzielę Wielkiego Postu, po raz kolejny słyszymy słowa Zbawiciela: 

„Nawracajcie się, bliskie jest królestwo niebieskie”. Bóg daje nam czas na wyda-
wanie owoców nawrócenia. Nie marnujmy go. 

2. Dziś podczas liturgii w kościele a następnie w domach przeżywamy XVIII wyda-
rzenie ewangelizacyjne zapraszające nas do odkrycia „Braterstwa, które daje 
radość”. Dziękuję wszystkim posłańcom i odpowiedzialnym za przygotowanie 
wydarzenia. 

3. Zapraszam dzisiaj na nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem pasyjnym o godz. 
16:00 w kościele parafialnym. Niech rozważanie męki Zbawiciela będzie dla nas 
okazją do wchodzenia w tajemnicę bliskości Pana, powstawania z upadków i do-
brych postanowień.  

4. W czwartek, 24 marca, przypada Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących 
Żydów. Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich, którzy narażając własne życie, 
spieszyli z pomocą potrzebującym.  

5. W piątek, 25 marca, przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Tego dnia 
obchodzimy Dzień Świętości Życia. Życie człowieka jest największym darem 
Boga. Nikt nie ma prawa tego daru niszczyć. Przykazanie Boże stoi na straży życia 
człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Aborcja i eutanazja są naruszeniem 
świętości życia ludzkiego. Msze św. o godz. 15:00, 16:00 i o 17:00. 

6. Ojciec Święty Franciszek, w związku z trwającą zbrojną agresją Rosji na Ukrainie, 
w piątek 25 marca br. w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego dokona Aktu Po-
święcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi. Papież prosi, aby pasterze 
i wierni na całym świecie w tym samym czasie trwali na modlitwie zjednoczeni z 
Biskupem Rzymu. W łączności z Papieżem Franciszkiem,  Abpem Metropolita 
Wrocławskim, w piątek 25 marca o godz. 17.00 w kościele parafialnym odmó-
wimy Akt Poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi w ramach na-
bożeństwa z modlitwą o pokój oraz będziemy się modlić w intencji pokoju i na-
wrócenia Rosji. 

7. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego to także Dzień Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego. Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego za-
biciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawia-
niu jednej tajemnicy różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka 
i jego rodziców. Do modlitwy można dołączyć dowolnie wybrane dodatkowe po-
stanowienia.  

8. Nabożeństwo drogi krzyżowej w piątek o godz. 17:00 w Szydłowicach. 
9. W sobotę, 26 marca, w liturgii przypada wspomnienie Dobrego Łotra oraz Dzień 

modlitwy za więźniów. 
10. W Wielkim Poście Kościół zachęca do podejmowania dzieł miłosierdzia. W na-

szej parafii przeprowadzimy jak co roku zbiórkę żywności dla potrzebujących z 
naszej parafii i zbiórkę na zakup żywności przez CARITAS dla Ukrainy.   Bóg zapłać 
za każdy – nawet najmniejszy gest miłosierdzia.  



11. Zachęcam do nabycia wielkanocnego baranka z białej czekolady (5PLN), dochód 
ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele charytatywne CARITAS. 

12. Czas Wielkiego Postu to także czas, kiedy licznej przystępujemy do sakramentu 
pokuty i pojednania. Pamiętajmy o dobrym przygotowaniu do sakramentalnej 
spowiedzi i wypełnieniu wszystkich warunków sakramentu pokuty. Spowiedź 
wielkopostna w naszej parafii we wtorek 29 marca br. 

13. Tradycyjnie podczas Mszy Św., kiedy będzie odprawiana Droga Krzyżowa zbie-
ramy tacę na kwiaty do Bożego Grobu i przygotowanie świąt, a w niedziele Wiel-
kiego Postu po Mszy św. jest możliwość złożenia ofiary do puszki. Zgodnie ze 
zwyczajem przypominam również o składaniu w kopercie na tacę ofiar na kwiaty 
od rodzin sprzątających kościoły w danym tygodniu. 

14. Módlmy się wszyscy o pokój na Ukrainie! Pamiętajmy w modlitwie o chorych, 
cierpiących i konających. 

15. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny oraz wydanie Gość 
Extra, poświęcony w całości św. Ojcu Pio a dla dzieci Mały Gość Niedzielny. 

16. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 
*w Szydłowicach: Małgorzata i Mieczysław Owsiak, Joanna i Krzysztof Owsiak, Ewa 
i Stanisław Noworolscy, Angelika i Mateusz Noworolscy, Cecylia i Stanisław Szewczuk,    
*w Dobrzyniu: Urszula i Lech Stelmach, Zuzanna Kućmierz, Urszula Bryk, Maria 
Bronisław Drozd, Wiesław Stachera 
*w Błotach: Wioletta i Krzysztof Skibińscy, Elżbieta i Maciej Biegasiewicz. 

17. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzę trwania przy Chrystusie 
i wydawania błogosławionych owoców nawrócenia. 

18. Do Pana odszedł w ostatnim tygodniu śp. Roman Abel (l. 69) z Myśliborzyc. 
Niech Bóg okaże mu swoje miłosierdzie i wprowadzi do krainy życia wiecznego. 
Amen. 

19. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli oraz dobrego tygodnia. 
 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. * Użycz 
nam Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła do pojednania 
wszystkich z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: „Proście, a otrzymacie”, * 
błagamy Cię o święte natchnienia, * o dar skruchy i szczerą wolę poprawy. * 
Przeniknij ogniem Ducha Świętego serca tych, * którzy dotąd opierają się 
Twojej łasce i dopomóż im do nawrócenia. * Wszystkich nas zapal Duchem 
odwagi w zachęcaniu drugich do udziału w misjach parafialnych. * Niech Duch 
Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by słowo przez nich głoszone 
dawało zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko Zbawiciela, Królowo 
naszych serc, składamy całą pracę misyjną w naszej parafii. * Przyczyń się 
prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij słabych i wątpiących, * zbliż 
nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa Chrystusa. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Łk 13, 1-9) 

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie  

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, któ-
rych krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż my-
ślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Ga-
lilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawróci-
cie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na 
których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami 
niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się 
nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą 
przypowieść: «Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; 
przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: 
„Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie 
znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowie-
dział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawo-

zem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». 
 

ROZWAŻANIE  

„Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może 
wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je wyciąć" (Łk 13, 8-9).Dzisiaj 
Jezus daje nam kolejną lekcję miłosierdzia. Każda szansa, która otrzymu-
jemy po spowiedzi sakramentalnej, jest darem. Pan przebacza nam nasze 
grzechy i oczekuje, że my także będziemy przebaczać swoim winowajcom. 
Pomyśl: Jeśli nie wydajemy dobrych owoców swojego nawrócenia, to aż 
strach pomyśleć, co będzie się z nami działo w momencie, gdy będziemy 
przed Bogiem zdać sprawę ze swojego życia. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

